

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brandtillbud på 8:e vån hos förvirrad kvinna.

OBJEKTET

Lägenhet i höghus 11 vån ovan mark. Rök- och brandsäkert trapphus.

SAMMANFATTNING

Tredje gången i år som kvinnan (78 år) larmar om brand i samma fastighet. Kvinnan har en längre tid trakasserat grannen i lägenheten under och anklagat honom för än det ena än det andra. Hon har till och med fått polisen att tidigare göra husrannsakan för att leta efter hembränningsapparat och narkotika hos honom. Ingen brandvarnare. Hyresgästerna har skrivit på en lista för att göra hyresvärdens uppmärksam på att kvinnan kan vara farlig för sin omgivning. Polisen har överlämnat ärendet till Socialförvaltningen för vidare utredning.

HÄNDELSEN

Vår egen ledningscentral får påringning från kvinnan om att det luktar brandrök i hennes lägenhet. Undertecknad åker till adressen med insatsledarbilen för att hjälpa kvinnan att ta reda på var lukten kommer ifrån. När jag kommer upp till 8:e våningen sitter kvinnan på en stol på trappplanet utanför lägenhetsdörren. Där luktar det svagt av brandrök. När jag går in i hennes lägenhet är det tydlig brandrök i hela lägenheten. Jag larmar förstärkning till adressen (släckbil och höjdfordon). Kvinnan talar då upprört om för mig att det måste vara grannen under som eldar, för han både bränner hemma och knarkar. Jag tar ju hennes uppgift på allvar och går ut på balkongen för att se om det kommer någon rök från lägenheten under, ser inget ovanligt annat än moped på balkongen. Jag går ner en trappa för att ringa på hos hyresgästerna på 7:e våningsplanet. Ingen öppnar och ingen rök känns i trapphuset, inte heller någon rök i brevinkasten. Går upp och ringer på alla dörrar på 8:e våningen, bara en öppnar och det är en yngre kvinna som genast fattar vad det är fråga om. Är det hos XX frågar hon? Ja säger jag. Vet du inte vad som har hänt tidigare säger hon. Och då uppdagades det vad det var för kvinna vi hade att göra med. En annan granne kom och visade en lista med namnunderskrifter där de vill att kvinnan ska bort från fastigheten.

UNDERSÖKNINGEN

När släckstyrkan kom fram letade vi förgäves efter någon brandhärd. Det fanns ingen soppåse under diskbänken vilket gjorde att vi misstänkte att det kunde ligga glöd i någon påse soprummet. Efter att handgripligen öppnat alla soppåsar som passerat sopnedkastet kunde inga spår efter brand hittas.

SLUTSATS

Kvinnan har själv tänt på något pappersmaterial eller dylikt och själv släckt. En inte alltför otrolig gissning är att hon spolat ner askresterna på toaletten.